G balthasar melchior. a **E**t respōso accepto i somnis ne redirent ad herodē. In dubio enī erant an ad ipsum redirent et de ortu pueri prēnūciarēt: Unde super hoc certi cari volebant: et postulabāt a dño nō vocali sono: sed ardenti desiderio. **S**lo. autem dicit: q̄ h̄c respōsio nō fuit per angelum: sed per ipsū deum. Sed quare non dixit eis puer: Ille videt phātasia. Itē ne q̄ ipsum puerū tam loquentē dēū esse cognoscerent: et sic fidei meritū eis diminueretur: que non haber meritū: cui humana ratiō p̄bet experimentū. c **P**er aliam viā reuersi sunt in regionē suam: ad litteram. Dicā enim q̄ magi intrauerūt in mare in nauib⁹ conductis et ad patriā suā puererūt: que naues cum inde recessissent/ herodes putās eos assequi/ audito trāstū illoꝝ/ naues que eos p̄s. 47. asportauerant combussit. De quo solet exponi illud. **D**s. In spiritu vehementi

cōteres naues thar- sis.

Moraliter * honestatis tabefaci- et carnas. a **E**t responso accep- to in somnis/ con- templatiōis. **C**ant. v. a. Ego dormio et cor meum vigilat.

b **H**ec rediret ad herodem: ad dia- bolum. n. **P**et. ii. d. **D**elius est viā ve- ritatis non agnosce- re / q̄ post agnitio-

nem retrosum pueri. Unde **E**zech. i. c. **A**biaia ibant et non reuertebant. c **H**ec illā viā reuersi sūt in regionē suā. i. paradisum. Si enī homo recessit q̄ subtiāt: debet redire p̄ humilationē: si per inobedientiā/ per obedientiā: si p̄ luxuriā/ per castitatiē. **C**hrys. Venisti p̄ viam luxurię ad herodem: ambula deceptero p̄ viā castitatiē. Venisti p̄ viā auaricie ambula deceptero p̄ viam elemosynariū. Si enī per primā viā redieris/ iterū sub regnū herodis vadis. **P**roverb. iiij. c. **T**ie eius viē pulchriꝝ et oēs semītē etius pacifice. **C**ant. vi. d. Reuertere reuertere sunamis: reuertere reuertere vt intueamur te. d **Q**ui cū recessissent: ecce angelus dñi appa- ruit i somnis ioseph/ dicēs. Prēterit matthēus de cir- cūlione et oblatione pueri in templo: que diligētē p̄sequit̄ lu- cas. Trāsit etiā brevis magoꝝ redditum/ statim subdēs de fu- ga dñi in egyptū: qđ tñ longe post factū est. Herodes enim vidēs magos ad se nō rediſſe/ putauit eos delusos / et ideo ad eū noluisse redire p̄ erubescētia p̄fusos et cōceptos/ tanq̄ ni- bil esset qđ quererēt. Sed post tps oblationis audiens p̄phe- tiam annī et symeonis: statim intellect̄ non esse deceptos/ se delusū: et cogitabat de morte pueri / audiēs q̄ de eo p̄phe- tauerat symeon. **L**uc. ii. e. Ecce hic posīt̄ est in ruinā et in resurrectionē multoꝝ in israel zc. Et cū h̄ cogitaret: e **A**ngelus dñi appariuit. **I**nterlin. Impleto pluris tempo- re purgationis. f **I**oseph: qui hic non q̄si maritus s̄ nu- triciꝝ et custos asciscit. g **S**urge et accipe puerum et matrē ei. **C**hrys. Nō dīc: accipe matrē et puerū s̄ ecōuer- so. Non enī ppter matrem iste filius natus est: sed ppter filiū hunc illa mater est p̄parata. Nec pueri erat gloria illā ma- trem habere: sed illius erat beatitudo istum habere filiū. **U**nde **L**uc. i. e. Ecce enī ex hoc beatam me dicent omnes gene- rationes. **H**ilarius. Non dicit filium tuum: nec dicit conju- gem tuam: post natum enī dominum non legitur vir eius.